1

安徽省高等院校后勤协会学生公寓专业委员会

                                 皖教后协寓〔2019〕6号

关于举办“第七届安徽省高校学生公寓管理服务人员

演讲比赛”的通知

各会员单位：

    今年是高校后勤社会化改革 20周年，为认真贯彻落实党的

十九大和全国教育大会精神，牢记“三服务、两育人”的使命，

适应新时代下高校公寓管理的新形势、新任务、新要求，加强

组织文化建设，推进各高校学生公寓管理工作再上新台阶，增

强各校学生公寓管理部门间的沟通与交流，提升公寓管理服务

人员的工作能力和业务水平，安徽省高校后勤协会学生公寓管

理专业委员会决定在 2019年暑期举办“第七届安徽省高校学生

公寓管理服务人员演讲比赛”。现将有关事项通知如下：

    一、比赛方式

    比赛分初赛、复赛、决赛三个阶段。

    初赛：各会员单位自通知发布之日起要积极宣传，动员公

寓管理服务一线的同志踊跃报名参与。积极组织、认真选拔，

推荐选手参加片区的复赛；

    复赛：各片长单位要通知联系，广泛动员片区单位积极报

名参赛，认真组织片区代表的选拔推荐工作，并在 7月 10日前

选出优秀选手参加全省决赛；

 2

    决赛：在暑期学生公寓管理人员培训会上举行，比赛现场

评分，评选名次，颁发证书。

    二、参赛对象

    全省高校学生公寓管理与服务人员

    三、演讲主题

    《新时代、新使命、争做最美公寓人》

    四、举办单位

    主办：安徽省高等院校后勤协会学生公寓管理专业委员会

    五、演讲要求

    1．演讲主题鲜明，内容真实、积极、健康；

    2．感情真挚、自然、富有感染力；

    3．语音标准，语言流畅；

    4．精神面貌佳，自然大方；

5．演讲时间控制在 6分钟以内；

    六、评选办法

    1．比赛将聘请有关专家担任评委，实行综合评分办法，去

掉一个最高分和一个最低分后取评委平均分，从高分到低分排

序；

    2．比赛设特等奖 1名，一等奖 2名，二等奖 3名，三等奖

若干；

    3．比赛将现场评分，当场颁发奖品和证书。

    七、评分标准

    1．紧扣主题，内容充实，主题鲜明；（25分）

 3

    2．立意新颖，感召力强；（25分）

    3．普通话标准，声音洪亮,语言流畅；（15分）

    4．事例生动，声情并茂，富有表现力；（15分）

    5．合适的肢体语言；（10分）

    6．服装整洁，仪表端庄；（5分）

    7．时间控制得当。（5分）

    八、活动要求

    1．片区推荐：

    望各片长单位认真组织，在单位初赛和片区复赛基础上选

拔选手（含社会物业管理人员），每片区推荐 3名选手参加本次

演讲比赛决赛。

    2．演讲内容：

    参赛选手要牢记“三服务、两育人”的使命，争做一流公

寓人的主题。积极倡导服务育人、爱岗敬业的服务理念，结合

学生公寓管理工作实际，突出公寓管理育人、服务育人、文化

育人特点，充分展示公寓人健康向上风范。

    3．报名时间：

请各片区将推荐参赛选手填写报名表和演讲内容（电子

版），于 7月 10日前发送至邮箱 794637772@qq.com。

                              安徽省高校后勤协会

学生公寓专业委员会（代章）

                                 2019年 5月 8日

 4

附件：

第七届安徽省高校学生公寓管理服务人员演讲比赛

报名表

姓 名 性别 演讲题目 单位 职务（岗位）

注：为便于会议安排及接待工作，请务必于 7月 10日前发

送至电子邮箱 794637772@qq.com。

联系人：王老师  联系电话 0551-62901200